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САБОТА, 15 ОКТОМВРИ 2022

08.30 - 18.00 Регистрација

СЕСИЈА 4:  ВАСКУЛАРНИ РИЗИК ФАКТОРИ, ТЕЛЕСНО И МОЗОЧНО ЗДРАВЈЕ 
Модератори: Проф. Антони Новотни, Проф. Наталија Банева Долненец,                       

Проф. Драгана Петковска Цветковска,  Доц. Ирена Митевска
Време -13’+2’ Тема Предавач

09.00-09.15 Healthy aging and longevity: genetics or lifestyle? Наталија Банева 
Долненец

09.15-09.30 Стрес и стареење Антони Новотни
09.30-09.45 ДИСКУСИЈА
09.45-10.45 SATELITE SIMPOSIUM no.3  – 60’ ALKALOID

СЕСИЈА 5: КВАЛИТЕТ НА ЖИВОТ КАЈ ЛИЦА СО ДЕМЕНЦИЈА 
Модератори:  Проф. Бранислав Стефановски, Проф. Роза Крстевска,                        

Доц. Иван Барбов, Доц. Николина Тановска
Време -13’+2’ Тема Предавач

11.00-11.15 Васкуларна деменција Иван Барбов
11.15-11.30 Имуносенесценција – предизвик на возраста Николина Тановска
11.30-11.40 ДИСКУСИЈА
11.40-12.25 SATELITE SIMPOSIUM no.4  – 45’ KRKA

12.25 - 12.55 Спонзорирана кафе паузa - ROCHE

СЕСИЈА 6: ПРИДРЖУВАЊЕ КОН ПСИХОФАРМАКОТЕРАПИЈАТА, НУЗЕФЕКТИ, 
ТЕЛЕСНО ЗДРАВЈЕ И КВАЛИТЕТ НА ЖИВОТ

Модератори: Проф. Бранислав Стефановски, Проф. Викторија Вујовиќ,                                           
Проф. Ненси Манушева, Проф. Лилјана Китева Игњатова

 Време -13’+2’ Тема Предавач
13.00-13.15 Психофармакотерапија и метаболен синдром Ненси Манушева

13.15-13.30 Психофармакотерапија и болести на зависност Лилјана Китева 
Игњатова

13.30-13.45 Психофармакологија на среќата во III-животно доба Бранислав 
Стефановски

13.45-14.15 SATELITE SIMPOSIUM no.5  – 30’ PLIVA | TEVA

14.15-15.10 РУЧЕК


